

**1- الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية**

شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ش.م.ع.ع ("الشركة" أو "الشركة الأم") هي شركة مساهمة عُمانية عامة مُسجلة لدى وزارة التجارة والصناعة وترويج الاستثمار وفقًا لأحكام قانون الشركات التجارية ولوائح سلطنة عمان. إنَّ أسهم الشركة مُدرجة في بورصة مسقط. تتمثل الأنشطة الرئيسية للشركة في تصنيع وبيع المنتجات الحديدية بما في ذلك الأعمال المرتبطة بها.

تُشغِّل الشركة الأم مصنعين، وهما مصنع الأنابيب ومصنع القضبان التجارية. بدأت العمليات التجارية لمصنع الأنابيب في مايو 1999، في حين باشر مصنع القضبان التجارية عملياته في أكتوبر 2009. خلال سنة 2015، أضافت الشركة الأم أيضًا مرفقًا جديدًا لتصنيع منتجات حديد التسليح في مصنع القضبان التجارية الحالي. لدى الشركة الأم الشركات التابعة التالية: -

**- شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية، شركة الشخص الواحد، المملكة العربية السعودية**

تمتلك الشركة الأم 100٪ من أسهم شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية المحدودة، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في المملكة العربية السعودية. تتمثل الأنشطة الرئيسية للشركة التابعة في استيراد وبيع منتجات الصلب المصنعة من قبل الشركة الأم. استحوذت الشركة الأم على حصة 51٪ من أسهم الملكية في الشركة التابعة في 15 يونيو 2015، ثم استحوذت على حصة 49٪ المتبقية في 31 مارس 2017.

**- شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة**

تمتلك الشركة الأم 80٪ من أسهم شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة مسجلة في دولة الإمارات العربية المتحدة. تقوم الشركة التابعة بإنشاء مطحنة متطورة جديدة تبلغ طاقتها 450,000 طن متري سنويًا في منطقة خليفة الاقتصادية في أبوظبي (كيزاد)، الإمارات العربية المتحدة. تأسست الشركة التابعة في 4 أكتوبر 2022.

القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة كما في لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، تتضمن نتائج عمليات الشركة وشركاتها التابعة (يُشار إليهما معًا بـ "المجموعة").

يقع المركز الرئيسي لأعمال الشركة في صحار، سلطنة عُمان.

وافق مجلس الإدارة على إصدار هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة في 27 أبريل 2026.

**2- أساس الإعداد****(أ) بيان الالتزام**

تم إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة وفقًا للمعايير المحاسبية الدولية لإعداد التقارير المالية الصادرة عن مجلس معايير المحاسبية الدولية (معايير المحاسبة الدولية)، والمتطلبات المطبقة لقانون الشركات التجارية لعام 2019 والقرار الوزاري رقم 2021/146 الصادر بشأن لائحة الشركات التجارية، واللوائح المطبقة لهيئة الخدمات المالية في سلطنة عمان.

**(ب) أساس القياس**

القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة تم إعدادها وفقًا للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية" والحد الأدنى لمتطلبات الإفصاح الصادرة عن هيئة الخدمات المالية. إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة متسقة مع السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية السنوية الموحدة والمُنفصلة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 باستثناء تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة المُفصح عنها في الإيضاح 2(هـ) أدناه.

إن القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة لا تتضمن جميع المعلومات المطلوبة للقوائم المالية التي تم إعدادها وفقًا للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية ويجب قراءتها جنبًا إلى جنب مع القوائم المالية السنوية الموحدة والمُنفصلة كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

إلا أنه، يتم تضمين إيضاحات تفسيرية مختارة لتوضيح الأحداث والمعاملات المهمة لفهم التغيرات في المركز المالي والأداء المالي الموحد والمنفصل منذ آخر قوائم مالية سنوية.

## 2- أساس الإعداد (تابع)

## (ج) التغير في السياسة المحاسبية

باستثناء ما ورد أدناه، إن السياسات المحاسبية المعتمدة في إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة هي نفسها المُتبعة في القوائم المالية السنوية الموحدة والمُنفصلة كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

تم الإفصاح عن سياسة الاعتراف وقياس ضرائب الدخل في الفترة المرحلية في الإيضاح 24 وهي متوافقة مع تلك المطبقة في الفترة المرحلية المقارنة.

## (د) العملة التشغيلية

تم عرض هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة بالريال العُماني (ر.ع.) وهو عملة التشغيل وإعداد التقارير للمجموعة والشركة. تم تقريب جميع المبالغ إلى أقرب ريال عُماني، ما لم يُذكر خلاف ذلك.

## (هـ) تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية

فيما يلي المعايير التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2026.

تصنيف الأدوات المالية وقياسها - تعديلات على المعيار رقم 9 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمعيار رقم 7 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية  
عقود الكهرباء التي تعتمد على الطبيعة - تعديلات على المعيار رقم 9 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمعيار رقم 7 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية  
التحسينات السنوية للمعايير المحاسبية الدولية لإعداد التقارير المالية - المجلد 11

لم يكن للمعايير الجديدة أي تأثير على القوائم المالية المرحلية.

## المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الجديدة والمعدلة الصادرة لكنها لم تسري بعد

يسري عدد من المعايير المحاسبية الجديدة والتعديلات على المعايير المحاسبية لأول مرة للفترة السنوية التي تبدأ بعد 1 يناير 2026 ويُسمح بالتطبيق المبكر. لم تعتمد المجموعة والشركة الأم أيًا من المعايير المحاسبية الجديدة أو المعدلة القادمة بشكل مبكر عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة.

تقوم المجموعة والشركة الأم حاليًا بتقييم تأثير التعديلات التالية غير السارية بعد على القوائم المالية الموحدة والمُنفصلة:

المعايير الجديدة أو المعدلة	تاريخ التفعيل
المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية العرض والإفصاح في القوائم المالية	1 يناير 2027
المعيار رقم 19 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الشركات التابعة غير الخاضعة للمساءلة العامة: الإفصاحات	1 يناير 2027
بيع أصول أو المساهمة بها بين مستثمر وشركته أو انتلافه المشترك (تعديلات على المعيار رقم 10)	متاحة للتطبيق الاختياري / تاريخ التفعيل مؤجل إلى أجل غير مسمى.
من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمعيار المحاسبي الدولي رقم (28)	

## 2 أساس الإعداد (تابع)

## (هـ) تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية (تابع)

## المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الجديدة والمعدلة الصادرة لكنها لم تسري بعد (تابع)

## المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية – العرض والإفصاح في القوائم المالية

سوف يحل المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية العرض والإفصاح في القوائم المالية محل المعيار المحاسبي الدولي رقم 1 – 'عرض القوائم المالية' وينطبق على فترات إعداد التقارير السنوية اعتباراً من أو بعد 1 يناير 2027. لم تقم المجموعة والشركة الأم بتطبيق المعيار المحاسبي الجديد مبكراً عند إعداد هذه القوائم المالية المرحلية؛ ومع ذلك، يُسمح بالتطبيق المبكر.

يتطلب المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية عرضاً أكثر تنظيماً لقائمة الدخل ومزيّداً من تفصيل المعلومات. إن المجموعة والشركة الأم قيد تقييم التأثير التقديري الذي سيحدثه التطبيق الأولي للمعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية على قوائمها المالية الموحدة.

يتم وصف التأثيرات المتوقعة في فترة التطبيق الأولي أدناه. قد تتغير التأثيرات الفعلية لاعتماد المعيار المحاسبي في 1 يناير 2027 بسبب:

- أن المجموعة والشركة الأم لم تُنه بعد تقييم وتنفيذ التغييرات على العمليات والضوابط؛ و
- أن السياسات المحاسبية الجديدة قابلة للتغيير حتى تعرض المجموعة قوائمها المالية الموحدة الأولى التي تشمل تاريخ التطبيق الأولي.

## أ. هيكل قائمة الربح أو الخسارة

يتطلب المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية من المنشآت تصنيف جميع الإيرادات والمصروفات ضمن خمس فئات في قائمة الربح أو الخسارة، وهي: التشغيل، الاستثمار، التمويل، ضريبة الدخل، والعمليات المتوقفة. يعتمد تصنيف الإيرادات والمصروفات على الأنشطة التجارية الرئيسية للمنشأة. وقد حددت المجموعة والشركة الأم أنه لا يوجد لديهما نشاط تجاري رئيسي محدد يتمثل في الاستثمار في الأصول و/أو تقديم التمويل للعملاء.

لن يتغير صافي الربح ولا صافي الأصول نتيجة تطبيق المجموعة والشركة الأم للمعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية. ومع ذلك، سيُطلب من المجموعة والشركة الأم عرض مجموعتين فرعيتين جديدتين تم تعريفهما حديثاً، وهما "الربح التشغيلي" و"الربح أو الخسارة قبل التمويل وضرائب الدخل". قد يختلف مجموع الربح التشغيلي الفرعي عن المجموع الفرعي الحالي المعروض من قبل المجموعة والشركة الأم. والإدارة بصدد تقييم الأثر الأولي لتطبيق المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية على قوائمها المالية الموحدة.

## ب. مقاييس الأداء التي تحددها الإدارة

مقاييس الأداء التي تحددها الإدارة هي مجاميع فرعية للإيرادات والمصروفات تُستخدم في الاتصالات العامة خارج القوائم المالية، وتنقل لمستخدمي القوائم المالية رؤية الإدارة لأحد جوانب الأداء المالي للمنشأة ككل. وسيُطلب من المجموعة والشركة الأم الإفصاح عن معلومات محددة حول هذه المقاييس في إيضاح واحد ضمن القوائم المالية.

وقد وضعت المجموعة والشركة الأم عملية لتحديد الاتصالات العامة ذات الصلة عند تحديد مقاييس الأداء التي تحددها الإدارة. وترتبط هذه المقاييس بنفس فترة التقرير الخاصة بالقوائم المالية. لذلك، سيتم تحديد مقاييس الأداء التي تفصح عنها المجموعة والشركة الأم بعد اعتماد المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية استناداً إلى الاتصالات العامة الصادرة عن المجموعة والشركة الأم المتعلقة بفترة التقارير المرحلية لسنة 2027.

## ج. مبادئ التجميع والتجزئة

يقدم المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية مبادئ معززة حول كيفية تجميع المعلومات في القوائم المالية (أي القوائم المالية الأساسية والإيضاحات). كما يقدم إرشادات بشأن تسمية ووصف البنود المعروضة في القوائم المالية الأساسية أو المفصّل عنها في الإيضاحات.

تقوم المجموعة والشركة الأم بتقييم تجميع البنود على أساس الخصائص المتشابهة وغير المتشابهة. وبناءً على هذا التقييم، ستعرض بنوداً في القوائم المالية الأساسية توفر ملخصات منظمة ومفيدة، كما ستفصح عن معلومات إضافية جوهرية في الإيضاحات.

كما تقوم المجموعة والشركة الأم بتقييم البنود المصنفة حالياً تحت مسمى "أخرى" وستستخدم تسميات أكثر إفادة.

## 2- أساس الإعداد (تابع)

## (هـ) تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية (تابع)

المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية الجديدة والمعدلة الصادرة لكنها لم تسري بعد (تابع)

المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية – العرض والإفصاح في القوائم المالية (تابع)

## د. التعديلات التبعية

يقدم المعيار رقم 18 من المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية تعديلات تبعية على المعيار المحاسبي الدولي رقم 7، والتي تتطلب من المنشآت استخدام المجموع الفرعي الجديد للربح التشغيلي كنقطة بداية لقائمة التدفقات النقدية عند عرض التدفقات النقدية التشغيلية باستخدام الطريقة غير المباشرة. تستخدم المجموعة والشركة الأم حاليًا "الربح أو الخسارة" كنقطة بداية للتسوية مع التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية. وستتغير بعض بنود التسوية المدرجة نتيجة لنقطة البداية الجديدة.

كما توفر التعديلات التبعية إرشادات محددة بشأن تصنيف التدفقات النقدية للفوائد والأرباح الموزعة. ستقوم المجموعة والشركة الأم بتصنيف التدفقات النقدية من الفوائد المدفوعة ضمن الأنشطة التمويلية بدلاً من الأنشطة التشغيلية وفقًا لهذه الإرشادات. وستستمر التدفقات النقدية من الفوائد المقبوضة ومن الأرباح الموزعة المدفوعة في تصنيفها ضمن الأنشطة الاستثمارية والأنشطة التمويلية، على التوالي.

## 3- استخدام الأحكام والتقدير

عند إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمُنفصلة، قامت الإدارة بوضع أحكام وتقديرات من شأنها التأثير على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المفصّل عنها للأصول والالتزامات والدخل والمصروفات. وقد تختلف الأرقام الفعلية عن هذه التقديرات والأحكام.

إن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات كانت مماثلة لتلك التي تم تطبيقها على القوائم المالية السنوية الموحدة والمُنفصلة.

## قياس القيمة العادلة

يتطلب عدد من السياسات المحاسبية قياس القيم العادلة للأصول والالتزامات المالية وغير المالية.

لدى المجموعة والشركة الأم إطار رقابة قائم فيما يتعلق بقياس القيم العادلة. يتضمن ذلك فريق تقييم يتحمل المسؤولية الشاملة عن الإشراف على جميع القياسات الجوهرية للقيمة العادلة، بما في ذلك القيم العادلة من المستوى 3، وتقدم تقاريرها مباشرة إلى المدير المالي.

يقوم فريق التقييم بانتظام بمراجعة المدخلات الهامة التي لا يمكن ملاحظتها وتعديلات التقييم. إذا تم استخدام معلومات الطرف الثالث، مثل عروض أسعار الوسيط أو خدمات التسعير، لقياس القيم العادلة، يقوم فريق التقييم بتقييم الأدلة التي تم الحصول عليها من الأطراف الثالثة لدعم الاستنتاج بأن هذه التقييمات تفي بمتطلبات المعايير المحاسبية، بما في ذلك المستوى في التسلسل الهرمي للقيمة العادلة الذي يجب تصنيف التقييمات فيه.

يتم إبلاغ لجنة التدقيق بالشركة بأمور التقييم الهامة.

عند قياس القيمة العادلة لأصل أو التزام ما، تستخدم المجموعة والشركة الأم بيانات السوق الملحوظة قدر الإمكان. يتم تصنيف القيم العادلة ضمن مستويات مختلفة من تسلسل القيمة العادلة بناءً على المدخلات المستخدمة في أساليب التقييم على النحو التالي:

- المستوى 1: الأسعار المدرجة (غير المعدلة) في أسواق نشطة للأصول أو الالتزامات المماثلة.
- المستوى 2: المدخلات عدا الأسعار المدرجة المضمنة في المستوى 1 الملحوظة للأصول والالتزامات، سواءً بشكل مباشر (مثل الأسعار) أو بشكل غير مباشر (مثل: المشتقة من الأسعار).
- المستوى 3: مدخلات الأصول والالتزامات التي لا تستند إلى بيانات السوق الملحوظة (مدخلات غير ملحوظة).

إذا تم تصنيف المدخلات المستخدمة لقياس القيمة العادلة لأصل أو التزام ضمن مستويات مختلفة من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة، عددها سيتم تصنيف قياس القيمة العادلة بالكامل ضمن نفس المستوى من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة كأدنى مستوى من المدخلات يكون جوهرياً للقياس بأكمله.

تقوم المجموعة والشركة الأم بإدراج التحويلات بين مستويات التسلسل الهرمي للقيمة العادلة في نهاية الفترة المشمولة بالتقرير التي حدث خلالها التغيير.

## 4- الممتلكات والآلات والمعدات

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والآلات والمعدات:

## المجموعة

المجموع	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	أجهزة الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أثاث وتركيبات	أدوات وقطع غيار	مركبات	آلات ومعدات	المباني	
								2026 (غير مدققة)
								التكلفة
93,405,963	39,242,168	942,358	365,297	3,499,121	331,060	36,629,717	12,396,242	في 1 يناير 2026 (مدققة)
5,331,810	5,284,075	18,617	14,689	4,919	8,825	141	544	إضافات خلال الفترة
-	(265,455)	-	-	51,832	-	156,803	56,820	تحويلات من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
-	-	-	-	(53,887)	-	53,887	-	تحويلات من رأس المال المتاح
(18,564)	-	-	-	(18,564)	-	-	-	استيعادات خلال الفترة
<b>98,719,209</b>	<b>44.260.788</b>	<b>960.975</b>	<b>379.986</b>	<b>3.483.421</b>	<b>339.885</b>	<b>36.840.548</b>	<b>12.453.606</b>	الرصيد في 31 مارس 2026 (غير مدققة)
								الاستهلاك المتراكم
32,339,038	-	817,426	243,441	2,670,719	229,131	21,300,590	7,077,731	في 1 يناير 2026 (مدققة)
								محمل للفترة على:
638,610	-	-	-	194,887	-	351,403	92,320	تكلفة الإيرادات (إيضاح 20)
42,501	-	17,986	10,086	21	9,193	397	4,818	مصروفات عمومية وإدارية (إيضاح 22)
(13,095)	-	-	-	(13,095)	-	-	-	الاستيعادات خلال الفترة
<b>33,007,054</b>	<b>-</b>	<b>835,412</b>	<b>253,527</b>	<b>2,852,532</b>	<b>238,324</b>	<b>21,652,390</b>	<b>7,174,869</b>	الرصيد في 31 مارس 2026 (غير مدققة)
								القيم الدفترية
<b>65,712,155</b>	<b>44,260,788</b>	<b>125,563</b>	<b>126,459</b>	<b>630,889</b>	<b>101,561</b>	<b>15,188,158</b>	<b>5,278,737</b>	الرصيد في 31 مارس 2026 (غير مدققة)

## الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

## المجموعة (تابع)

المجموع	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	معدات الحاسب الآلي ومعدات أخرى	مفروشات وتركيبات	أدوات وقطع غيار	مركبات	آلات ومعدات	المباني	2025 (غير مدققة) التكلفة
66,366,619	17,753,892	836,229	286,975	2,799,401	302,798	33,911,738	10,475,586	في 1 يناير 2025 (مدققة)
28,154,948	27,216,819	111,950	89,216	661,407	42,262	20,379	12,915	إضافات خلال السنة
-	(5,728,543)	-	-	228,822	-	3,559,352	1,940,369	تحويلات من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
(1,115,604)	-	(5,821)	(10,894)	(190,509)	(14,000)	(861,752)	(32,628)	استبعادات خلال السنة
93,405,963	39,242,168	942,358	365,297	3,499,121	331,060	36,629,717	12,396,242	الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)
الاستهلاك المتراكم								
31,177,912	-	752,612	212,835	2,372,155	212,457	20,860,818	6,767,035	في 1 يناير 2025 (مدققة)
								المحمل للسنة على:
2,083,319	-	-	-	461,296	-	1,299,982	322,041	تكلفة الإبرادات
153,026	-	70,134	41,500	84	30,674	1,035	9,599	مصرفات عمومية وإدارية
(1,075,219)	-	(5,320)	(10,894)	(162,816)	(14,000)	(861,245)	(20,944)	استبعادات خلال السنة
32,339,038	-	817,426	243,441	2,670,719	229,131	21,300,590	7,077,731	الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)
القيم الدفترية								
61,066,925	39,242,168	124,932	121,856	828,402	101,929	15,329,127	5,318,511	الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)

- (1) تخضع ممتلكات وآلات ومعدات الشركة التابعة، شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة لرهن من الدرجة الأولى مقابل القروض لأجل التي تم الحصول عليها من بنوك تجارية (إيضاح رقم 12).
- (2) تمثل الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ للمجموعة في 31 مارس 2026 بشكل أساسي تكاليف الأعمال الهندسية والمشتريات وأعمال الإنشاء والفائدة على التزامات الإيجار وتكلفة الاقتراض واستهلاك أصول حق الاستخدام.
- (3) تم تشييد المباني المدرجة ضمن الممتلكات والآلات والمعدات للمجموعة والشركة الأم على أراضٍ مستأجرة. يتم الاعتراف بأصول حق الاستخدام والإفصاح عنها بشكل منفصل. راجع إيضاح 5.

## الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والآلات والمعدات:

## الشركة الأم

المباني	آلات ومعدات	مركبات	أدوات وقطع غيار	أثاث وتركيبات	أجهزة الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	المجموع
<b>2026 (غير مدققة)</b>							
<b>التكلفة</b>							
12,037,770	36,597,842	284,007	3,498,597	273,181	870,131	510,734	54,072,262
-	-	8,825	4,919	5,267	15,999	315,276	350,286
56,820	156,803	-	51,832	-	-	(265,455)	-
-	53,887	-	(53,887)	-	-	-	-
-	-	-	(18,564)	-	-	-	(18,564)
<b>12,094,590</b>	<b>36,808,532</b>	<b>292,832</b>	<b>3,482,897</b>	<b>278,448</b>	<b>886,130</b>	<b>560,555</b>	<b>54,403,984</b>
<b>الرصيد في 31 مارس 2026 (غير مدققة)</b>							
<b>الاستهلاك المتراكم</b>							
<b>في 1 يناير 2026 (مدققة)</b>							
7,068,778	21,299,555	186,734	2,670,635	222,464	791,731	-	32,239,897
92,320	351,403	-	194,887	-	-	-	638,610
-	-	7854	-	5,529	12,611	-	25,994
-	-	-	(13,095)	-	-	-	(13,095)
<b>7,161,098</b>	<b>21,650,958</b>	<b>194,588</b>	<b>2,852,427</b>	<b>227,993</b>	<b>804,342</b>	<b>-</b>	<b>32,891,406</b>
<b>الرصيد في 31 مارس 2026 (غير مدققة)</b>							
<b>القيم الدفترية</b>							
<b>في 31 مارس 2026 (غير مدققة)</b>							
<b>4,933,492</b>	<b>15,157,574</b>	<b>98,244</b>	<b>630,470</b>	<b>50,455</b>	<b>81,788</b>	<b>560,555</b>	<b>21,512,578</b>

## الممتلكات والآلات والمعدات (تابع)

## الشركة الأم (تابع)

المباني	آلات ومعدات	مركبات	أدوات وقطع غيار	مفروشات وتركيبات	معدات الحاسب الآلي ومعدات أخرى	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	المجموع
<b>2025 (مدققة)</b>							
<b>التكلفة</b>							
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدققة)	10,375,228	33,911,738	255,745	2,799,401	277,835	4,173,431	52,617,387
إضافات خلال السنة	9,640	2,093	42,262	660,883	6,240	1,764,790	2,537,528
تحويلات من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	1,652,902	3,545,763	-	228,822	-	(5,427,487)	-
استبعادات خلال السنة	-	(861,752)	(14,000)	(190,509)	(10,894)	-	(1,082,653)
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	12,037,770	36,597,842	284,007	3,498,597	273,181	510,734	54,072,262
<b>الاستهلاك المتراكم</b>							
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدققة)	6,746,737	20,860,818	175,489	2,372,155	210,027	743,022	31,108,248
الاستهلاك المحمل للسنة على:							
تكلفة الإيرادات	322,041	1,299,982	-	461,296	-	-	2,083,319
مصرفات عمومية وإدارية	-	-	25,245	-	23,331	53,706	102,282
استبعادات خلال السنة	-	(861,245)	(14,000)	(162,816)	(10,894)	(4,997)	(1,053,952)
الرصيد في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	7,068,778	21,299,555	186,734	2,670,635	222,464	791,731	32,239,897
<b>القيمة الدفترية</b>							
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	4,968,992	15,298,287	97,273	827,962	50,717	78,400	21,832,365

(4) تمثل الأعمال قيد التنفيذ للشركة الأم في 31 مارس 2026 بشكل رئيسي والفائف الحديدية قيد التحزيز.



5- أصول حق الاستخدام

(أ) أرض مستأجرة

استأجرت الشركة الأم أرض تشكل منشأة صناعية. تمتد عقود الإيجار لفترات تتراوح من 3 سنوات إلى 25 سنة مع إمكانية تجديد عقد الإيجار بعد ذلك التاريخ.

استأجرت الشركة التابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة أرض لبناء منشأة صناعية. تبلغ مدة الإيجار 50 سنة وتنتهي في 2073.

المجموعة		الشركة الأم	
31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025
(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)
13,520,177	13,352,449	3,406,460	3,465,009
-	118,295	-	118,295
-	694,144	-	-
-	(176,844)	-	(176,844)
-	(467,867)	-	-
13,520,177	13,520,177	3,406,460	3,406,460
1,406,304	1,222,767	650,951	684,056
-	(176,844)	-	(176,844)
26,446	105,783	26,446	105,784
18,246	60,794	9,858	37,955
46,547	193,804	-	-
1,497,543	1,406,304	687,255	650,951
12,022,634	12,113,873	2,719,205	2,755,509

التكلفة  
الرصيد في 1 يناير  
الإضافات خلال الفترة/السنة  
الاعتراف باستعادة الموقع  
حذف خلال الفترة/السنة  
تأثير التعديل  
الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر

الإطفاء المتراكم  
الرصيد في 1 يناير  
حذف خلال الفترة/السنة  
محمل للفترة/السنة على:  
تكلفة الإيرادات (إيضاح 20)  
مصروفات عمومية وإدارية (إيضاح 22)  
أعمال رأسمالية قيد التنفيذ (إيضاح 4)  
الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر

صافي القيمة الدفترية  
الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر

(ب) التزامات الإيجار

المجموعة		الشركة الأم	
31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025
(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)
14,454,873	14,144,974	3,376,422	3,271,072
-	114,553	-	114,553
-	(467,867)	-	-
66,636	236,445	56,228	222,317
178,316	711,387	-	-
(198,999)	(284,619)	(64,993)	(231,520)
14,500,826	14,454,873	3,367,657	3,376,422
602,992	617,251	250,631	250,080
13,897,834	13,837,622	3,117,026	3,126,342
14,500,826	14,454,873	3,367,657	3,376,422

الرصيد كما في 1 يناير  
الإضافات خلال الفترة/السنة  
تأثير التعديل  
يُضاف: مصروف الفائدة (إيضاح 23 أ)  
يُضاف: أعمال رأسمالية قيد التنفيذ (إيضاح 4)  
يُطرح: دفعات الإيجار  
الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر

الجزء المتداول  
الجزء غير المتداول  
الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر

6- الأصول غير الملموسة

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	
525,395	576,192	525,395	579,657	التكلفة
50,797	11,610	54,262	11,610	الرصيد في 1 يناير
576,192	587,802	579,657	591,267	إضافة خلال الفترة / السنة
				الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر
279,574	396,190	279,574	398,036	الإطفاء المتراكم
116,616	30,320	118,462	30,807	الرصيد في 1 يناير
396,190	426,510	398,036	428,843	محمل للفترة / السنة (إيضاح 20)
				الرصيد في 31 مارس / 31 ديسمبر
180,002	161,292	181,621	162,424	صافي القيمة الدفترية
				الرصيد الختامي

7- الاستثمار في شركات تابعة

القيمة الدفترية		نسبة الملكية	اسم الشركة
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)		
258,244	258,244	100%	شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية، شركة الشخص الواحد، المملكة العربية السعودية
7,052,692	7,052,692	80%	شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية، الإمارات العربية المتحدة
7,310,936	7,310,936		

8- المخزون

الشركة الأم		المجموعة		
31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	
14,458,336	12,216,186	14,469,829	12,216,186	مواد خام
5,815,040	7,038,905	7,187,830	8,653,615	بضاعة جاهزة
2,526,997	2,699,325	2,744,339	2,937,862	متاجر وقطع غيار
5,254,919	2,869,906	5,254,919	2,869,906	بضائع عابرة
1,747,410	941,912	1,747,410	941,912	مواد خام عابرة
954,123	1,019,543	954,123	1,019,543	بضائع قيد التصنيع
30,756,825	26,785,777	32,358,450	28,639,024	
(1,892,996)	(1,940,374)	(1,927,458)	(1,975,899)	يطرح: مُخصص مخزون بطيء الحركة ومتقادم
28,863,829	24,845,403	30,430,992	26,663,125	

المخزون (تابع)

فيما يلي حركة مُخصص مخزون بطيء الحركة ومتقادم:

الشركة الأم		المجموعة	
السنة المنتهية في	الفترة من 1 يناير	السنة المنتهية في	الفترة من 1 يناير
31 ديسمبر 2025	2025 إلى 31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	2025 إلى 31 مارس 2026
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)
2,380,531	1,892,996	2,402,814	1,927,458
(487,535)	47,378	(475,356)	48,441
1,892,996	1,940,374	1,927,458	1,975,899

في 1 يناير  
محمل / (عكس) للفترة / السنة  
في 31 مارس / 31 ديسمبر

تم استهلاك مخزون بقيمة 28,813,988 (مارس 2025: 30,958,931) للمجموعة و 29,101,820 (مارس 2025: 30,885,790) للشركة الأم وتم الاعتراف بها كمصروفات خلال الفترة، وهي مدرجة ضمن تكلفة المبيعات.

9- ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)
31,457,124	37,787,975	29,844,789	35,483,058
(1,452,461)	(1,447,051)	(820,603)	(809,053)
30,004,663	36,340,924	29,024,186	34,674,005
-	385,000	-	-
639,010	846,853	1,148,752	1,972,182

ذمم تجارية مدينة - إجمالي  
ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة  
ذمم تجارية مدينة - صافي  
قرض إلى شركة الجزيرة للمنتجات  
الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة  
ذمم مدينة أخرى

30,643,673	37,572,777	30,172,938	36,646,187
3,495,638	3,092,343	5,980,203	7,239,426
34,139,311	40,665,120	36,153,141	43,885,613

إجمالي الأصول المالية بخلاف النقد وما يعادل النقد المُصنف بالتكلفة المُطفاة  
دفعات مُسبقة إلى المُوردين

10- النقد وما يعادله

بالنسبة لقائمة التدفقات النقدية الموجزة الموحدة والمُنفصلة، يتكون النقد وما يعادل النقد مما يلي:

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)
5,090	11,754	6,989	17,073
5,520,523	7,336,262	5,789,006	7,604,752
479,240	1,179,259	1,138,403	1,897,189
262,000	262,000	323,062	323,062
6,266,853	8,789,275	7,257,460	9,842,076
(262,000)	(262,000)	(323,062)	(323,062)
6,004,853	8,527,275	6,934,398	9,519,014

النقد في الصندوق  
حساب تحت الطلب  
حساب جاري  
وديعة ثابتة  
ناقصاً: وديعة ثابتة  
النقد وما يعادل النقد في قائمة المركز المالي

أرصدة الحسابات الجارية لدى البنوك لا تحمل فائدة. إن أرصدة الحسابات تحت الطلب لدى البنوك تكسب معدلات فائدة سنوية تتراوح من 0.75% إلى 2.50% سنوياً (2025: من 0.75% و 2.50% سنوياً).

1-10 ودائع مصرفية

يخضع هذا الرصيد للقيود المفروضة من البنوك لمدة سنة واحدة مقابل ضمان ممنوح من البنك بالنيابة عن الشركة الأم لسداد ضريبة القيمة المضافة والرسوم الجمركية إلى الهيئات الحكومية المختلفة. لا يمكن للشركة سحب أي مبلغ من الحساب البنكي حتى الانتهاء من فترة الضمان.

11- التزامات منافع الموظفين

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)
2,672,674	2,572,763	2,759,104	2,723,399
263,218	123,106	321,425	140,253
150,388	77,900	154,438	77,900
(443,096)	12,100	(441,952)	12,100
(2,509)	-	-	-
(67,912)	(27,786)	(69,616)	(28,743)
2,572,763	2,758,083	2,723,399	2,924,909

في 1 يناير  
مستحقة خلال الفترة/ السنة  
الفائدة على التزام المنافع المحددة  
صافي (الخسارة)/ الربح الاكتواري من  
خلال الدخل الشامل الآخر  
تحويل فيما بين الشركات  
الدفعات خلال الفترة / السنة  
في 31 مارس/ 31 ديسمبر

12- اقتراضات بنكية

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)
-	-	28,803,584	29,956,680
-	-	28,803,584	29,956,680

اقتراضات بنكية – غير متداولة

قرض لأجل

فيما يلي الحركة في القرض لأجل خلال الفترة:

-	-	7,543,554	28,803,584
-	-	8,786,131	-
-	-	(16,329,685)	-
-	-	28,803,584	1,153,096
-	-	28,803,584	29,956,680

كما في 1 يناير  
متحصلات من قرض لأجل - أ  
سداد قرض لأجل - أ  
متحصلات من قرض لأجل - ب  
كما في 31 مارس/ 31 ديسمبر

قرض لأجل (أ)

(1) إن القرض لأجل لشركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة مقوم بالدولار الأمريكي، ومضمون بموجب الأصول الحالية والمستقبلية للشركة التابعة، ويحمل فائدة بمعدل متغير من معدل التمويل المضمون لليلة واحدة بالإضافة إلى الهامش المطبق. يتم إطفاء القرض على دفعات ربع سنوية تبدأ من ديسمبر 2027 إلى نوفمبر 2034. كما تم ضمان القرض بضمان الشركة المقدم من الشركة الأم. تم سداد هذا القرض بالكامل خلال السنة كجزء من استراتيجية إعادة التمويل للمجموعة.

قرض لأجل (ب)

أبرمت شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة، اتفاقية تسهيل قرض جديد بقيمة 33.9 مليون ~~د.م.~~ (88 مليون دولار أمريكي) لإعادة تمويل القرض القائم مع طرف مقابل مختلف، وهو مضمون بموجب الأصول الحالية والمستقبلية للشركة التابعة، ويحمل فائدة بمعدل متغير من معدل التمويل المضمون لليلة واحدة بالإضافة إلى الهامش المطبق يتم سداد القرض على أقساط ربع سنوية تبدأ من ديسمبر 2027 وحتى سبتمبر 2034. واعتباراً من تاريخه، يبلغ الرصيد غير المسحوب 3.5 مليون ~~د.م.~~ (8.9 مليون دولار أمريكي). كما تم ضمان القرض بضمان الشركة المقدم من الشركة الأم.

12- اقتراضات بنكية (تابع)

الشركة الأم		المجموعة		اقتراضات بنكية – متداولة
31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	
9,268,739	18,894,053	9,846,292	23,311,309	قروض قصيرة الأجل (2)
9,268,739	18,894,053	9,846,292	23,311,309	

(2) لدى الشركة الأم تسهيلات ائتمانية بقيمة 97.25 مليون  $\text{AED}$  (31 ديسمبر 2025: 97.25 مليون  $\text{AED}$ ) من بنوك تجارية محلية وأجنبية. هذه التسهيلات الائتمانية مضمونة برهن من الدرجة المتساوية على جميع أصول الشركة الأم. تحمل هذه القروض قصيرة الأجل معدل فائدة وفقاً لسعر سوق المال مضافاً إليه هامش متفق عليه.

لدى الشركة التابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة تسهيلات ائتمانية بقيمة 15.4 مليون  $\text{AED}$  (31 ديسمبر 2025: 15.4 مليون  $\text{AED}$ ) من بنك تجاري محلي. إن هذه التسهيلات الائتمانية مضمونة برهن على أصول الشركة التابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة. كما في تاريخه، يبلغ المبلغ غير المسحوب 11 مليون  $\text{AED}$ .

13- ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى

الشركة الأم		المجموعة		غير متداولة
31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	
-	-	53,444	43,716	التزامات أخرى طويلة الأجل
-	-	53,444	43,716	كما في 31 مارس / 31 ديسمبر

الشركة الأم		المجموعة		متداولة
31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	
(مُدققة)	(غير مُدققة)	(مُدققة)	(غير مُدققة)	
6,140,114	5,177,090	6,168,799	5,200,528	ذمم تجارية دائنة
13,980,481	13,538,434	14,363,470	13,738,153	مصرفات مستحقة
2,534,241	1,462,023	2,535,836	1,463,618	التزامات العقود
224,195	227,987	3,166,424	5,165,127	أرصدة دائنة أخرى
22,879,031	20,405,534	26,234,529	25,567,426	كما في 31 مارس / 31 ديسمبر

تشتمل المصروفات المستحقة على مخصصات مكافحة الإغراق البالغة 4.445.278  $\text{AED}$  (31 ديسمبر 2025: 4.405.134  $\text{AED}$  عماني) يتم دفعها عند التصدير إلى الولايات المتحدة الأمريكية ("الولايات المتحدة الأمريكية"). وقد انتهت وزارة التجارة الأمريكية من إنجاز مراجعتها الإدارية حتى نوفمبر 2024. وعلى كل حال، فقد قامت الشركة بقيد مخصص عن الفترات التي لا تزال المراجعات الإدارية لها معلقة. منذ عام 2016، فرضت وزارة التجارة الأمريكية رسوم مكافحة إغراق على صادرات المجموعة إلى الولايات المتحدة الأمريكية. في سبتمبر 2024، خصصت وزارة التجارة الأمريكية للشركة هامش إغراق بنسبة 0.61 في المائة. سيتم استخدام هذا المعدل لتقييم رسوم مكافحة الإغراق على القيود التي تتم خلال فترة المراجعة

(أ) من ديسمبر 2021 إلى نوفمبر 2024، وسيكون هذا أيضاً معدل الإيداع النقدي للشحنات المستقبلية إلى الولايات المتحدة حتى يتم تعديله في مراجعة لاحقة.

14- مخصص تكاليف استعادة الموقع

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	
-	-	-	694,144	في 1 يناير
-	-	694,144	9,199	عكس المخصص للفترة
-	-	694,144	703,343	في 31 ديسمبر

كما في 31 مارس 2026، قامت المجموعة بإدراج التزام استعادة الموقع الناتج عن الشركة التابعة في الإمارات العربية المتحدة على التحسينات المؤجرة للأرض. تم حساب المخصص باستخدام معدل خصم 5.3% (2025: 5.3%). وتُقدّر التكلفة الإجمالية المتوقعة لاستعادة الموقع حتى 2071 بمبلغ 7.57 مليون  $\text{AED}$ . تم تقدير المخصص مبدئياً من قبل استشاري مستقل في 2025، وبناءً على تقييم الإدارة، لم تتغير التكاليف المقدرة بشكل

جوهري

15- الأدوات المالية المشتقة

أبرمت المجموعة اتفاقيات مقايضة سعر الفائدة مع المقرض، لتحصل على فائدة بمعدل التمويل المضمون لليلة واحدة مضافاً إليه الهامش المطبق من البنوك. وقد تم تصنيف هذه المقايضة بين المجموعة والمقرض كأداة تحوط فعالة للتدفقات النقدية، وتم تحديد قيمتها العادلة استناداً إلى القيم السوقية لأدوات مماثلة في تاريخ التقرير، وقد تم التعامل معها ضمن حقوق الملكية.

يلخص الجدول التالي القيم الإسمية للمشتقات:

المجموعة		الشركة الأم	
31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025
161,358	171,771	-	-
(109,992)	(10,413)	-	-
51,366	161,358	-	-

في 1 يناير  
المعترف به خلال السنة  
31 ديسمبر 2025

المجموعة		الشركة الأم	
31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025
10,593	27,587	-	-
40,773	133,771	-	-
51,366	161,358	-	-

الالتزام المشتق  
- متداول  
- غير متداول

فيما يلي الحركة في احتياطي تحود التدفقات النقدية:

المجموعة		الشركة الأم	
31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025	31 مارس 2026	31 ديسمبر 2025
161,358	-	-	-
(109,992)	171,771	-	-
-	(10,413)	-	-
51,366	161,358	-	-

الرصيد في 1 يناير  
التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة  
- المحول إلى الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ  
- الرصيد في 31 ديسمبر  
16- رأس المال وعلاوة إصدار أسهم

يتكون رأس المال من 124,897,960 (31 ديسمبر 2025: 124,897,960) سهماً عادياً بقيمة 0.100 ₪ (31 ديسمبر 2025: 0.100 ₪) للسهم الواحد مدفوعة بالكامل. يبلغ رأس المال الشركة الأم المُصرَّح به 15,000,000 ₪ (31 ديسمبر 2025: 15,000,000 ₪) (150 مليون سهم من 0.100 ₪).

يتم بيان علاوة إصدار الأسهم بعد خصم تكاليف إصدار الأسهم.

إن الطرف الأساسي المسيطر على المجموعة هو الفاضلة/ أمل سهيل سالم بهوان.

17- احتياطي قانوني

(1) شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ش.م.ع

طبقاً لأحكام قانون ولوائح الشركات التجارية في سلطنة عُمان، يجب القيام بتخصيصات سنوية بنسبة 10% من صافي الأرباح بعد الضريبة إلى هذا الاحتياطي إلى حين يصبح الرصيد المتراكم للاحتياطي مساوياً لثلث قيمة رأس مال الشركة الأم المدفوع، وقد تحقق ذلك خلال سنة 2017. علماً بأن هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع. بما أن الاحتياطي القانوني يساوي ثلث رأس المال المدفوع، لم يتم إجراء أي تحويل خلال السنة.

(2) شركة الجزيرة العمانية للمنتجات الحديدية، شركة الشخص الواحد، المملكة العربية السعودية

في السنوات السابقة، تم اقتطاع مخصصات سنوية بنسبة 10% من صافي الربح للاحتياطي النظامي وفقاً لأحكام نظام الشركات السعودي (المرسوم الملكي رقم م/3 لسنة 2015)، وذلك حتى بلغ الرصيد المتراكم 30% من رأس المال المصدر والمدفوع بالكامل، وقد تحقق ذلك في 2020. وبعد صدور قانون الشركات السعودي الجديد (المرسوم الملكي رقم م/132 لسنة 2022)، الذي دخل حيز التنفيذ في 19 يناير 2023، تم إلغاء متطلب الاحتياطي النظامي الإلزامي للشركات ذات المسؤولية المحدودة. وبناءً عليه، لم يعد الاحتياطي النظامي مطلوباً للاحتفاظ به بموجب النظام المعمول به، وأصبح متاحاً للتوزيع رهناً بقرار الشركاء، وبناءً على ذلك تم تحويله إلى الأرباح المحتجزة.

(3) شركة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة

وفقاً لأحكام القانون الاتحادي لدولة الإمارات العربية المتحدة لسنة 2015، يتم سنوياً تحويل 5% من صافي الأرباح لهذا الاحتياطي الخاص بالشركة التابعة بدولة الإمارات العربية المتحدة. يجوز للشركة إيقاف تلك التحويلات عندما يصل رصيد هذا الاحتياطي إلى 50% من رأس المال. هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع.

18- توزيعات أرباح

تم دفع توزيعات أرباح نقدية بواقع 40 بيعة للسهم الواحد بقيمة 4,995,918  $\text{ر.ع.}$  طبقاً لموافقة المساهمين في اجتماع الجمعية العامة السنوية المُعقد في 25 مارس 2026 (2025: 43 بيعة للسهم الواحد بقيمة 5.370.612  $\text{ر.ع.}$ )

19- الإيرادات

تُحقق المجموعة إيراداتها بشكل أساسي من بيع المنتجات الحديدية المصنعة، والتي تُعد خط الإنتاج الرئيسي. يتم في الجدول التالي، تصنيف الإيرادات من العقود مع العملاء حسب السوق الجغرافي الرئيسي. تُسجل جميع الإيرادات في نقطة زمنية محددة.

20- تكلفة الإيرادات

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	
2025 إلى 31	2026 إلى 31	2025 إلى 31	2026 إلى 31	
مارس 2025	مارس 2026	مارس 2025	مارس 2026	
(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	لفترة التسعة أشهر
30,885,790	29,101,820	30,958,931	28,813,988	تكلفة مواد مُستهلكة
1,339,690	1,480,356	1,339,690	1,480,356	أجور مباشرة
				استهلاك مُحمل على ممتلكات وآلات ومعدات
422,851	638,610	422,851	638,610	(إيضاح 4)
26,446	26,446	26,446	26,446	إطفاء أصول حق الاستخدام (إيضاح 5)
452,084	461,745	452,084	461,745	مصروفات المرافق
258,678	233,835	258,678	233,835	مصروفات مباشرة أخرى
33,385,539	31,942,812	33,458,680	31,654,980	

21- مصروفات بيع وتوزيع

المجموعة		الشركة الأم	
الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)
2,294,795	2,464,157	2,259,903	2,423,659
36,453	-	36,453	-
24,491	18,261	9,278	2,973
26,127	4,323	26,127	4,323
19,644	49,403	19,644	49,403
2,401,510	2,536,144	2,351,405	2,480,358

رسوم تعبئة وإرسال  
عمولة على المبيعات  
دعاية وإعلان  
مصروفات ترويج مبيعات  
مصروفات بيع وتوزيع أخرى

22- مصروفات عمومية وإدارية

المجموعة		الشركة الأم	
الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)
1,310,223	1,130,440	1,058,136	986,722
368,906	143,290	75,719	117,286
120,559	119,197	97,601	106,147
42,501	27,845	25,994	23,990
38,352	36,141	29,421	27,866
78,763	60,393	49,295	32,721
18,246	12,139	9,858	9,225
30,807	26,690	30,320	26,614
23,699	12,539	6,454	6,645
2,032,056	1,568,674	1,382,798	1,337,216

تكاليف الموظفين الغير المباشرة  
مصروفات أخرى  
أتعاب مهنية وقانونية  
استهلاك مُحمّل على ممتلكات وآلات ومعدات (إيضاح 4)  
مصروفات الاتصالات  
سفر وتنقلات  
إطفاء أصول حق الاستخدام (إيضاح 5)  
إطفاء أصول غير ملموسة (إيضاح 6)  
تأمين

23-

23(i) تكلفة التمويل

المجموعة		الشركة الأم	
الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)
159,311	199,685	123,452	175,501
66,636	54,978	56,228	54,978
225,947	254,663	179,680	230,479

فائدة على اقتراضات بنكية  
فائدة على التزامات الإيجار (إيضاح 5ب)



23(ب) إيرادات التمويل

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير
2025 إلى 31	2026 إلى 31	2025 إلى 31	2026 إلى 31
مارس 2025	مارس 2026	مارس 2025	مارس 2026
(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)
41,918	30,079	41,918	30,079

إيرادات الفائدة

24- مصروفات التشغيل الأخرى

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير	الفترة من 1 يناير
2025 إلى 31	2026 إلى 31	2025 إلى 31	2026 إلى 31
مارس 2025	مارس 2026	مارس 2025	مارس 2026
(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)	(غير مُدققة)
7,521	5,469	7,521	5,469
7,521	5,469	7,521	5,469

خسارة من استبعاد ممتلكات وآلات ومعدات

25- الضريبة

يتم فرض ضريبة الدخل بمعدل 15% وفقاً للأنظمة المالية في سلطنة عمان.

يتم إدراج الضريبة الحالية في الربح أو الخسارة وكضريبة متوقعة مستحقة الدفع على صافي الدخل الخاضع للضريبة للسنة، باستخدام معدلات الضرائب السارية أو المطبقة بشكل جوهري في تاريخ قائمة المركز المالي، وأي تعديل على الضريبة مستحقة الدفع فيما يتعلق بالسنوات السابقة.

يتم تكوين مخصص للضرائب المؤجلة باستخدام طريقة الالتزام على جميع الفروق المؤقتة في تاريخ التقرير. يتم احتسابها بتطبيق معدل الضريبة وهو المعدل المتوقع أن يطبق على الفترات التي يتوقع فيها أن تتم تسوية الالتزامات، والتي تستند إلى معدلات الضرائب (والقوانين) التي تم سنّها في تاريخ قائمة المركز المالي.

يتم إدراج أصل الضريبة المؤجلة فقط إلى الحد الذي يحتمل معه توفر أرباح ضريبية مستقبلية يمكن في مقابلها استخدام الخسائر والأرصدة الضريبية غير المستخدمة. يتم تخفيض أصول الضريبة المؤجلة إلى الحد الذي لم يعد من المحتمل معه تحقيق المزايا الضريبية ذات الصلة.

شركة تابعة في المملكة العربية السعودية

يتم احتساب مخصصات الزكاة وفقاً للوائح هيئة الزكاة والضريبة والجمارك في المملكة العربية السعودية للشركة التابعة.

شركة تابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة

في 9 ديسمبر 2022، أصدرت وزارة المالية بدولة الإمارات العربية المتحدة المرسوم بقانون اتحادي رقم 47 لسنة 2022 بشأن فرض الضرائب على الشركات والأعمال (القانون) لسن نظام ضريبة الشركات الاتحادية في دولة الإمارات العربية المتحدة. أصبح قانون ضرائب الشركات ساري المفعول بالنسبة للفترات المحاسبية التي تبدأ في 1 يونيو 2023 أو بعد ذلك التاريخ. يحدد القرار رقم 116 لسنة 2022 حد الدخل (بمبلغ 375,000 درهم إماراتي) الذي تُفرض عليه ضريبة شركات بنسبة 9%. ويُعتبر قانون الضريبة على الشركات الآن نافذاً بشكل جوهري.

لم تقم الشركة بإجراء اختيار بموجب المادة 20(3) فيما يتعلق باعتبار الأرباح أو الخسائر على أساس التحقق لأغراض ضريبة الشركات في دولة الإمارات. وبناءً عليه، ولغرض احتساب التزامها الضريبي، لم تُجر أي تعديلات تتعلق بالأرباح غير المحققة على الأصول أو الالتزامات المحتفظ بها ضمن حساب رأس المال أو حساب الإيرادات.

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)
525,676 (351)	483,218 -	530,293 (351)	486,432 -
(108,864)	(66,761)	(128,054)	(66,761)
416,461	416,457	401,888	419,671

قائمة موحدة ومنفصلة للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر  
الضريبة الحالية:  
مخصص الضريبة للفترة  
عكس مخصص الضريبة لسنوات سابقة  
الضريبة المؤجلة:  
عكس الفروقات المؤقتة الأخرى  
إجمالي مخصص الضريبة للفترة

25- الضريبة

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)
109,821	43,060	109,821	43,060
1,698,288	2,181,506	1,709,061	2,181,584

قائمة موحدة ومنفصلة للمركز المالي  
التزامات غير متداولة  
ضريبة مؤجلة  
التزامات متداولة  
ضريبة حالية مستحقة الدفع  
أصل / (التزام) ضريبي مؤجلة

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)
77,273	(109,821)	223,328	(109,821)
(120,630)	66,761	(267,005)	66,761
(66,464)	-	(66,144)	-
(109,821)	(43,060)	(109,821)	(43,060)

في 1 يناير  
الحركة خلال الفترة/السنة  
- الربح أو الخسارة  
- الدخل الشامل الآخر  
في 31 مارس/31 ديسمبر

تم الانتهاء من إنجاز الربط الضريبي حتى 2021 وتم الاتفاق بشأنه مع جهاز الضرائب العماني بالنسبة للشركة الأم وحتى سنة 2021 للشركة التابعة السعودية. ترى الإدارة أن الضرائب الإضافية، إن وجدت، للسنوات الضريبية المتعلقة لن تكون جوهرية بالنسبة للمركز المالي المرحلي الموجز الموحد والمُنفصل للمجموعة والشركة الأم كما في تاريخ التقرير.

26- معاملات وأرصدة أطراف ذات علاقة

أبرمت المجموعة والشركة الأم معاملات مع أطراف ذات علاقة كما هو محدد في المعيار المحاسبي الدولي رقم 24. يتم الاتفاق المتبادل على أسعار وشروط المعاملات التي يتم إبرامها في سياق العمل المعتاد، حيث تقوم هذه الأطراف ذات العلاقة بتقديم بضائع وخدمات للمجموعة والشركة الأم. خلال الفترة، تم إجراء المعاملات التالية مع الأطراف ذات العلاقة:

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)
3,753,924	3,409,359	-	-
1,115,683	144,486	-	-
1,238,273	-	-	-
4,709,062	4,244,274	-	-
445,317	254,001	-	-
5,154,379	4,498,275	-	-
-	385,000	-	-
-	385,000	-	-

\* يتم الاعتراف بالأرصدة في الذمم المدينة التجارية والأخرى.

يتم تحميل فائدة على القرض المقدم إلى شركة الجزيرة الجزيرة للمنتجات الحديدية ذ.م.م، الإمارات العربية المتحدة، وفقاً لسعر السوق السائد ويستحق السداد عند الطلب.

الشركة الأم		المجموعة	
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)
47,296	-	47,296	-
10,821	5,324	10,821	5,324
651	-	651	-
-	116	-	116
651	116	651	116

26- معاملات وأرصدة أطراف ذات علاقة (تابع)

حددت المجموعة أن بنك عمان الوطني يعتبر طرف ذو علاقة وفقاً لمعيار المحاسبي الدولي رقم 24 "الإفصاح عن الأطراف ذات العلاقة".

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	
-	-	-	1,150,932	(ج) المعاملات مع بنك عمان الوطني
-	-	-	4,417,256	طبيعة المعاملات
3,181,450	-	3,181,450	-	السحوبات من القروض طويلة الأجل
72,031	-	72,031	491,976	السحوبات من القروض قصيرة الأجل
				سداد القروض قصيرة الأجل
				مصرفات الفوائد على القروض

بيان المركز المالي المرحلي المختصر 27 ابريل 2026

الشركة الأم		المجموعة		
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	
2,478,031	4,079,548	2,825,899	4,291,994	(د) الأرصدة القائمة مع بنك عمان الوطني في وصف الرصيد
-	-	29,381,137	34,373,936	أرصدة بنكية – بنك عمان الوطني
-	-	161,358	51,366	اقتراضات بنكية – بنك عمان الوطني
				أدوات مشتقة

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	
108,815	110,302	108,815	110,302	(هـ) مكافأة موظفي الإدارة العليا **
1,902	1,917	1,902	1,917	امتيازات قصيرة الأجل للموظفين
110,717	112,219	110,717	112,219	مكافآت ما بعد التقاعد
70,000	40,000	70,000	40,000	مكافأة الى أعضاء مجلس الإدارة
6,700	5,800	6,700	5,800	بدل حضور جلسات أعضاء مجلس الإدارة

\*\* موظفي الإدارة العليا هم نفس الموظفين في الشركة الأم وشركاتها التابعة وتتحمل الشركة الأم إجمالي التعويضات المدفوعة لهم.

(و) المبالغ المستحقة من وإلى أطراف ذات علاقة هي مبالغ غير مضمونة ولا تحمل فائدة وتنشأ في نطاق النشاط المعتاد ولا تخضع لشروط سداد ثابتة.

عائدات السهم الواحد -27

يتم احتساب عائدات السهم الواحد بقسمة صافي الأرباح بعد الضريبة المنسوبة الى مساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة كما في 31 مارس.

الشركة الأم		المجموعة		
الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2025 إلى 31 مارس 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 يناير 2026 إلى 31 مارس 2026 (غير مُدققة)	
2,234,408	2,214,634	2,138,301	1,821,203	أرباح الفترة المنسوبة لمالكي الشركة الأم
124,897,960	124,897,960	124,897,960	124,897,960	المتوسط المُرجح لعدد الأسهم القائمة
0.018	0.018	0.017	0.015	عائدات السهم الواحد المنسوبة لمساهمي الشركة الأم

28- صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد استناداً إلى قسمة صافي الأصول المنسوبة إلى المساهمين العاديين على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة كما في 30 سبتمبر / 31 ديسمبر.

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)
61,787,497	58,994,113	61,363,053	58,264,232
صافي الأصول			
124,897,960	124,897,960	124,897,960	124,897,960
الأسهم القائمة في تاريخ التقرير			
0.495	0.472	0.491	0.466
صافي الأصول للسهم الواحد			

29- الارتباطات

في 31 مارس 2026، كانت قيمة الارتباطات القائمة تتألف من ارتباطات الشراء وارتباطات رأسمالية. بلغت ارتباطات الشراء للمجموعة 23,722,781 ₪ (31 ديسمبر 2025: 16,454,145 ₪) وللشركة الأم 22,267,480 ₪ (31 ديسمبر 2025: 1,687,932 ₪). بلغت التزامات رأس المال للمجموعة 7,416,666 ₪ (31 ديسمبر 2025: 4,591,690 ₪) وللشركة الأم 2,875,858 ₪ (31 ديسمبر 2025: 1,583,267 ₪).

30- التزامات طارئة

الشركة الأم		المجموعة	
31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)	31 ديسمبر 2025 (مُدققة)	31 مارس 2026 (غير مُدققة)
5,947,064	10,682,564	9,101,533	10,749,558
ضمانات بنكية قائمة			

31- التطورات الجيوسياسية الإقليمية

أدى التصعيد العسكري الإقليمي الأخير في المنطقة إلى خلق بيئة صراع عالية المخاطر على مستوى منطقة الخليج والشرق الأوسط الأوسع، مما أدخل مزيداً من عدم اليقين في بيئة عمل المجموعة. خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، واصلت المجموعة مراقبة التطورات الجيوسياسية الجارية في المنطقة وتأثيرها المحتمل على عملياتها وسلسلة التوريد والتقديرات والأحكام الرئيسية المطبقة في إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة الموجزة.

تتمركز العمليات الرئيسية للمجموعة في سلطنة عُمان، مدعومة بمنشأة توزيع في المملكة العربية السعودية، ومصنع رئيسي قيد الإنشاء حالياً في دولة الإمارات العربية المتحدة. قامت الإدارة بتقييم التأثير المحتمل لهذه التطورات على عمليات المجموعة ومركزها المالي وتدفعاتها النقدية والتقديرات المحاسبية الرئيسية.

كجزء من هذا التقييم، لاحظت الإدارة أن الوضع الجيوسياسي المستمر قد أدى إلى تأخيرات في تشغيل مصنع الإمارات، والذي من المتوقع الآن أن يبدأ عملياته في الربع الثاني من 2026. وبناءً عليه، واعتماداً على كيفية تطور الوضع، قد تؤثر هذه التأخيرات على توقيت تحقيق الإيرادات وقد تؤدي إلى انخفاض الإيرادات عن تلك المدرجة في الميزانية الأصلية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2026.

استناداً إلى التقييم الذي تم إجراؤه في تاريخ التقرير، لم يتم تحديد أي تأثير جوهري على القيم الدفترية لأصول والتزامات المجموعة، وبناءً عليه، لم يتم تسجيل أي تعديلات في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة. إن العمليات الحالية للمجموعة في عُمان والمملكة العربية السعودية مستمرة دون تعطيل كبير.

كما خلصت الإدارة إلى أن مبدأ الاستمرارية لا يزال مناسب، وتتوقع المجموعة الوفاء بجميع التزاماتها عند استحقاقها في المستقبل المنظور. ستواصل الإدارة مراقبة التطورات عن كثب وستقوم بالاعتراف بأي آثار مستقبلية في الفترة التي تنشأ فيها، مع الإشارة إلى أن الوضع لا يزال متغيراً ويخضع لقدر كبير من عدم اليقين.

32- الأحداث اللاحقة

لم تكن هناك أي أحداث وقعت بعد 31 مارس 2026 وقبل تاريخ الاعتماد يُتوقع أن يكون لها تأثير جوهري على هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة والمنفصلة.